CÂMARA MUNICIPAL DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O presidente da Câmara Municipal de Capistrano, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências
do procedimento de licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE MODELO DIGITAL DE VOTAÇÃO,
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES, SOFTWARES, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CAPACITAÇÕES, NECESSÁRIOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE USO DA SOLUÇÃO
ADOTADA., conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem,
homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.o
2022.09.16.02.PP.CMC, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

offl.a LOTE 02 - SERVIÇOS VOTAÇÃO ELETRONICA, F J VIANA ANDRADE inscrita
no CNP): 10.464.410/0001-47, foi vencedor no lote 02, no valor total de R$
15.600,00 (QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS). conforme descrição a seguir:

•

TE
kl

DESCRIÇÃO
QTDE
TOTA

L
UND

VR.
UNI
T.

VR. TOTAL

1

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE
SISTEMA DE VOTAÇÃO DIGITAL, DE
CONTROLE DE TEMPO, DE USO DA
PALAVRA, CONTROLE DE PRESENÇA
DIGITAL - CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E
ANEXOS DO EDITAL, INCLUINDO
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO
SOFTWARE, PELO PERÍODO DE 7 (SETE)
MESES.

07 MÊS
1300 9.100,00

2

LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE
CORTE AUTOMÁTICO DE MICROFONES, E
CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES
PELO PRESIDENTE DA SESSÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO
EDITAL, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO DO SOFTWARE, PELO
PERÍODO DE 07 (SETE) MESES.

07 MÊS 400 2.800,00

3

3.1 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO, DE APLICATIVO MÓVEL
NOS 11 (ONZE) TABLETS QUE SERVIRÃO
DE TERMINAIS DE VOTAÇÃO DE CADA
VEREADOR OBEDECENDO AS
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO
DE REFERENCIA.

3.2 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DE
MONITORAÇÃO EM NOTEBOOK OU PC

1 SERV 3.700 3.700,00

(85) 3326-1393 pj CNPJ 02.313.830/0001-02 Travessa Migue) Ferreira Lima, 53s)
CGF 06920429-2 4,04 CEP 62.748-000 - Capistrano Ceará

camaracapistrano.ce.gov.br
carnaratapistran ginaittom

•

•

CAMARA MUNICIPAL DE

DESKTOP, OBEDECENDO AS
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO
DE REFERENCIA.

3.3 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE
CONTROLE AUTOMÁTICO DE
MICROFONES, E SISTEMA DE CONTROLE
AUTÔNOMO DE MICROFONES PELA
PRESIDÊNCIA DA SESSÃO OBEDECENDO
AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO
TERMO DE REFERENCIA.

3.4 - INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE REDE PARA
COMUNICAÇÃO DOS DIFERENTES
MÓDULOS DA SOLUÇÃO DE MANEIRA
INTEGRADA;

3.5 - MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO DE
APARELHOS DE TV OU PAINÉIS DE LED
QUE SERVIRÃO DE PAINEL ELETRÔNICO
APREGOADOR;

3.6 - SERVIÇO DE TREINAMENTO E
CAPACITAÇÃO DO(S) OPERADOR(ES),
PRESIDENTES E VEREADORES PARA USO
DO SISTEMA DE VOTAÇÃO.

OBS.: NO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, O
EQUIPAMENTO DE USO PARA O
CONTROLE DE CORTE DE MICROFONES
DEVE SER INTEGRADO AO APLICATIVO
INSTALADO NOS TABLETS.

---\

TOTAL DO LOTE 02 15.600,00

TOTAL GLOBAL 15.600,00

Ao setor competente para providências cabíveis

CAPISTRAN C , 30 de_setembro de 2022.

ANTONIO KDRIANO ARAUJO DE QUEIROZ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE

(85) 3326-1393 CNN 02 3.830/0001-02 Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/k camracapustrano.CegObr

CGF 06920429-2 CEP 62.748-000•Capistrano Ceará camaracapistra nore,gmaii COM